SWISS WINE
GOURMET

2023

Le label de Swiss Wine Gourmet vous informe sur la sélection de vins suisses sur la carte des vins.
Pour qu'un restaurant soit qualifié pour le label, il doit proposer au moins deux vins suisses au verre
pendant toute l'année et avoir au Moins cing vins suisses sur sa carte. |l est ensuite récompensé
par un, deux ou trois verres.

The Swiss Wine Gourmet label is a token of recognition for efforts to promote Swiss wines in the
restaurant industry. Restaurants that have a good to excellent selection of Swiss wine receive the
Swiss Wine Gourmet label. Depending on the selection, one, two or three glasses are awarded.



Frauenkopf, Twann
Chasselas AOC

Beat Burkhardt, Ligerz
Cuvée Chasselas
Chasselas AOC

Beat Burkhardt, Ligerz
Chasselas AOC

Beat Burkhardt, Ligerz
Chardonnay

Weingut Andrey Schafis, Ligerz
Chasselas non filtré AOC
Chasselas

Weingut Andrey Schafis,Ligerz
Freisamer AOC
Freisamer

Domaine de Chambleau, Colombier

Chasselas AOC

Domaine de Chambleau, Colombier

La Sauvageonne
Solaris

Cave du Prieuré, Cormondreche
Eil-de-Perdrix

Cave du Prieuré, Cormondreche
Rosé Passion
Pinot noir

Beat Burkhardt, Ligerz
Mousseux Brut Vie en rose
Pinot noir, Chardonnay, Pinot meunier

Weingut Andrey Schafis,Ligerz
Vin mousseaux brut
Pinot noir, chardonnay

Taittinger Brut Réserve
Taittinger Brut Réserve

Suisse

Bienne AOC

2018

2022

2022

2022

2022

2022

Neuchatel AOC

2019 -2022

2020

Rosé Neuchatel AOC

2021

2021

Mousseux Méthode traditionnelle

2019

Champagne

Prix en CHF, TVA et service inclus

38.00

40.00

50cl /26.00

58.00

42.00

56.00

38.00

52.00

49.00

52.00

68.00

63.00

37cl/ 51.00
96.00



Dubuis & Rudaz, Sion
Jonhannisberg Sylvaner AOC

Domaine Luis Bovard, Cully
Villette Bois Rouge AOC
Chasselas

Domaine Les Hutins 1" Cru Coteaux de Dardagny

Chardonnay Barrique AOC

Weingut Lienhard, Teufen
Riesling Sylvaner

Brivio Vini
Bianco Rovere DOC
Merlot Blanc Barrique

Weingut Adank, Flasch
Blanc de Noir
Pinot Noir

Suisse

Valais AOC
2021
Vaud AOC
2021
Geneve AOC
2019
ZUrich AOC
2022
Tessin DOC
2019
Grisons AOC
2021

Prix en CHF, TVA et service inclus

40.00

47.00

48.00

49.00

59.00

52.00



Johanniter Keller, Twann
Pinot Noir AOC

Beat Burkhardt, Ligerz
Trésor
Dornfelder, Gamaret, Malbec

Beat Burkhardt, Ligerz
Pinot Noir

Beat Burkhardt, Ligerz
Pinorone
Pinot Noir

Domaine de Chambleau, Colombier
Cuvée Charlotte
Pinot Noir Barrique AOC

Domaine de Chambleau, Colombier
L'audacieux
Divico sans sulfites

Cave du Prieuré, Cormondreche
Magie Noire
Garanoir, Gamaret, Pinot Noir

Weingut Andrey Schafis,Ligerz
Gamaret AOC
Gamaret

Gérald Besse, Martigny
Diolinoir

Dubuis & Rudaz, Sion
Passion
Syrah, Merlot, Gamaret, Gamay, Pinot Noir

Domaine Louis Bovard
Grande Cuvée Dézaley AOC
Merlot, Syrah

Domaine les Hutins, Coteaux de Dardagny
L'esprit de Geneve
Gamay, Gamaret, Garanoir

Weingut Lienhard, Teufen
Cabernet Pinot

Suisse

Bienne AOC

Neuchéatel AOC

Valais AOC

Vaud AOC

Genéve AOC

ZUrich AOC

Prix en CHF, TVA et service inclus

2021

2021

2021

2020

2020

2020

2022

2021

2019

2021

2020

2018

2021

41.00

65.00

50cl/36.00

80.00

58.00

70.00

75¢cl / 61.00
50cl/38.00

61.00

59.00

45.00

50cl /36.00

37cl/34.00

57.00

57.00



Moillard-Grivot
Meursault AOC
Chardonnay

Henri Darnat
Pulligny Montrachet AOC
Sauvignon Blanc

Baron Patrick de ladoucette
Pouilly-Fumé de ladoucette
Sauvignon Blanc

Domaines Ott
By Ott
Grenache, Cinsault, Syrah, mourvédre

Hubert Lignier
Morey St Denis
Pinot Noir AOC

Arthur Barolet & Fils
Volnay AOC
Pinot Noir

Arthur Barolet & Fils
Nuit St George AOC
Pinot Noir

Chéateau de figeac, Saint-Emilion
Merlot

E. Guigal
Gigondas AOC

Jérbme Quiot
Chéateauneuf-du-pape
Grenache, Cinsaut, Mourvédre, Syrah

Baron Philippe de Rothschild
Domaine Baron d’Arques
Cabernet, Grenache, Syrah, Merlot

France

Bourgogne AOC

2015

2015

2022

Cotes de Provence AOC
2022
Bourgognhe AOCC

2000

2005

1999
Bordeaux AOC

2018
Cbte de Rhéne

2018

2018

Languedoc-Roussillon AOC
2000

Prix en CHF, TVA et service inclus

85.00

83.00

69.00

69.00

115.00

250.00

95.00

130.00

46.00

52.00

100.00



ltalie

Vénétie
Corte Lenguin-Amarone della Valpolicella 2014
Corvina, Corvinone, Rondinelle, Cabernet Sauvignon, Merlot
Piémont
Brema Barbera d'Asti Ai Cruss 2017
Barbera
Toscane
Stupore Bolgheri Rosso DOC 2020
Espagne
Rioja DOC
Izadi Reserva 2018
Valdepusa
Marqués de Grinon 201
Petit Verdot DO
Toro DO
Terra d'Uro El Primero 2019
Tinta de Toro
Portugal
Alentejo
Palpite Grande Reserva 2019

Alicante, Bouschet, Aragonez, Touriga Nacional

Prix en CHF, TVA et service inclus

60.00

49.00

59.00

49.00

78.00

45.00

52.00



Blanc

Vins ouverts

Weingut Andrey Schafis, Ligerz
Chasselas non filtré AOC

Weingut Lienhard, Teufen
Riesling Sylvaner

Weingut Andrey Schafis,Ligerz
Freisamer AOC

Rosé

2021

2022

2022

0.5d13.50 | 1dI 7.00

0.5d15.00 | 1d19.00

0.5d1 5.00 | 1d1 9.00

Cave du prieuré, Cormondréche
Eil-de-Perdrix

Mousseux

2021

0.5d13.50 | 1dI 7.00

Beat Burkhardt, Ligerz
Mousseux Brut Vie en rose

Pinot noir, Chardonnay, Pinot meunier

Rouge

2019

1d110.00

Johanniter Keller Twann AOC
Pinot Noir AOC

Weingut Andrey Schafis,Ligerz
Gamaret AOC

Beat Burkhardt, Ligerz
Pinorone
Pinot Noir

2022

2021

2020

Prix en CHF, TVA et service inclus

0.5dl 4.50 | 1dI 7.00

0.5d1 5.00 | 1d1 9.00

0.5d1 6.50 | 1d1 12.00



